
                                                                                                                         

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

ВЕЛИКОДИМЕРСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

   

від 15 квітня 2025 року                                                                                     № 196 

селище Велика Димерка 
 

 

Про погодження проєкту звіту про хід і 

результати виконання бюджету 

Великодимерської селищної територіальної 

громади за І квартал 2025 року 

  

 

З метою проведення аналізу та вивчення стану виконання бюджету 

Великодимерської селищної територіальної громади за період І кварталу 2025 

року, відповідно норм Бюджетного кодексу України, керуючись підп. 1 пункту «а» 

частини 1 статті 28, частиною 6 статті 59  Закону України “Про місцеве 

самоврядування в Україні”, виконавчий комітет Великодимерської селищної ради  

 

В И Р І Ш И В: 

 

1. Погодити проєкт звіту про хід і результати виконання бюджету 

Великодимерської селищної територіальної громади за І квартал 2025 року 

(додаток рішення). 

2. Доручити Косенко О.В., начальнику управління фінансів Великодимерської 

селищної ради, подати звіт про хід і результати виконання бюджету 

Великодимерської селищної територіальної громади за І квартал 2025 року на 

затвердження Великодимерської селищної ради. 

 

 

 

Тимчасово здійснюючий повноваження  

селищного голови, секретар ради                                     Олександр БОРСУК 
 

 



Додаток 

рішення виконавчого комітету 

Великодимерської   селищної ради 

від  15.04.2025 № 196 

 

 

Звіт про хід і результати виконання бюджету 

 Великодимерської селищної територіальної громади  

 за  І квартал 2025 року 

 

Доходи 

 
За І квартал 2025 року обсяг доходної частини місцевого бюджету становить 133 809 

166,15 грн, а саме: надходження до загального фонду – 128 764 804,60 грн (в тому числі 

трансферти – 28 531 105,00 грн), до спеціального фонду – 5 044 361,55 грн (в тому числі власні 

надходження бюджетних установ – 3 729 810,54 грн).  

 

Загальний фонд 

 

До загального фонду селищного бюджету за І квартал 2025 року (без врахування трансфертів) 

надійшло 100 233 699,60 грн при плані 87 463 341,80 грн, виконання планових показників 

склало 114,60% 

Основними  бюджетоутворюючими  джерелами селищного бюджету за І квартал 2025 року є:  

 податок на доходи фізичних осіб – 62 365 871,32 грн; 

 єдиний податок – 13 290 210,58 грн; 

 акцизний податок – 11 450 691,48 грн (в т.ч. пальне 8 347 012,97 грн); 

 орендна плата – 3 489 630,32 грн; 

 податок на нерухоме майно – 6 373 147,91 грн; 

 земельний податок – 1 934 136,91 грн; 

 неподаткові надходження – 1 070 794,48 грн; 

 транспортний податок – 12 750,00 грн; 

 рентна плата – 131 149,60 грн; 

 податок на прибуток підприємств – 115 317,00 грн; 

 

За І квартал 2025 року з державного та обласного бюджету до бюджету селищної ради надійшли 

кошти в розмірі 28 531 105,00 грн:  

- Освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам– 24 496 200,00 грн; 

- Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на надання державної підтримки 

особам з особливими освітніми потребами – 115 200,00 грн; 

- Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення доплат 

педагогічним працівникам закладів загальної середньої освіти – 2 768 400,00 грн; 

- Дотація з місцевого бюджету на здійснення переданих з державного бюджету видатків з 

утримання закладів освіти та охорони здоров`я за рахунок відповідної додаткової дотації з 

державного бюджету – 412 251,00 грн; 

- Субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у сфері освіти за 

рахунок коштів освітньої субвенції – 477 110,00 грн; 



- Інші субвенції з місцевого бюджету – 139 085,00 грн; 

- Субвенція з місцевого бюджету на забезпечення діяльності фахівців із супроводу 

ветеранів війни та демобілізованих осіб та окремі заходи з підтримки осіб, які захищали 

незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, за рахунок відповідної субвенції 

з державного бюджету – 122 859,00 грн. 

 

Податок на доходи фізичних осіб 

 

Найбільш вагомим податком загального фонду є податок на доходи фізичних осіб. За І квартал 

2025 року до бюджету надійшло податку на доходи фізичних осіб у сумі 62 365 871,32 грн, при 

плані 56 655 841,80 грн.  

Найбільшими платниками податку, від яких надійшло 64% ПДФО до селищного бюджету є: 

 ІП «КОКА-КОЛА БЕВЕРІДЖИЗ УКРАЇНА ЛІМІТЕД» - 19 834 940,51 грн; 

 ТОВ «КОМФІ ТРЕЙД» - 5 131 629,23 грн; 

 ТОВ «ЛОГІСТИК ЮНІОН» - 4 954 076,12 грн; 

 ТОВ «Рабен Україна» - 4 627 039,91 грн;  

 АТ «Мономах» - 4 565 089,41 грн; 

 ТОВ «Рейнарс Алюмініум» - 1 934 671,40 грн; 

 ТОВ «АЛ-КО КОБЕР» - 2 949 962,67 грн; 

 ТОВ «СЕСВАНДЕРХАВЕ – Україна» – 780 800,00 грн; 

 ТОВ «КОМПАНІЯ «ПОЛІССЯ» – 742 996,11грн; 

 ДО «Резиденція «Залісся» – 648 376,99 грн; 

 ТОВ «Бауміт Україна» - 589 761,89 грн; 

 ТОВ "Європейнт" – 662 731,01 грн; 

 ТОВ "ФОРА" – 494 845,50 грн; 

 ТОВ «ХУХТАМАКІ ФУДСЕРВІС Україна» - 457 501,52 грн; 

 ТОВ 'БРАУН-ФОРМЕН УКРАЇНА' – 421 187,37 грн. 

  

Податок на майно 

 

Надходження по податку на майно за І квартал 2025 року склали 11 809 665,14 грн. 

Податок на майно складається з: 

 орендна плата – 3 489 630,32 грн; 

 податок на нерухоме майно – 6 373 147,91 грн; 

 земельний податок – 1 934 136,91 грн; 

 транспортний податок – 12 750,00 грн. 

 

Найбільші платники земельного податку з юридичних осіб: 

 

 ТОВ "ДЕРЖЗЕМБАНК" – 260 034,88 грн; 

 ДП «ЛІСИ УКРАЇНИ» – 101 540,86 грн; 

 ПАТ «УКРЗАЛІЗНИЦЯ» – 90 261,76 грн; 

 ТОВ «ЕЛЕФАНТ ДЕВЕЛОПМЕНТ» – 44 313,21 грн; 

 ТОВ "ПЕРШИЙ ТЕПЛИЧНИЙ КОМПЛЕКС" – 37 300,00 грн; 

 ТОВ «Рабен Україна» - 33 548,50 грн; 

 ТОВ «Новаторські рішення» - 28 870,46 грн; 

 ТОВ "ВЕСТ ОЙЛ ГРУП" – 18 282,85 грн 

 ТОВ «ІНТРОПАК» – 15 739,64 грн. 

 



Найбільші платники орендної плати з юридичних осіб: 

 ІП «КОКА-КОЛА БЕВЕРІДЖИЗ УКРАЇНА ЛІМІТЕД» - 773 617,90 грн; 

 ТОВ «ДИМЕРКА-СОЛАР» - 352 054,30 грн; 

 СТ "ЕДЕЛЬВЕЙС" – 277 500,00 грн; 

 ПП «ЕКО-СТАРТ» - 268 776,09 грн; 

 ТОВ «Компанія Полісся» - 225 500,00 грн; 

 ТОВ «БТ Холдинг» - 149 073,47грн;  

 ТОВ «ДИМЕРСЬКА СЕС-2» - 146 370,18грн; 

 ТОВ «ДИМЕРСЬКА СЕС-3» - 143 230,36 грн; 

 ТОВ «ДИМЕРСЬКА СЕС-1» - 149 000,00 грн; 

 ТОВ «Портал-Агро» - 92 485,61 грн. 

 

 Найбільші платники податку на нерухомість з юридичних осіб:  

 ТОВ «РАБЕН УКРАЇНА» - 1 390 352,19 грн; 

 ТОВ «ІНТРОПАК» - 921 749,27 грн; 

 ТОВ «Рейнарс Алюмініум» - 821 008,00 грн;  

 ПАТ «УКРЗАЛІЗНИЦЯ» - 434 926,16 грн; 

 ТОВ «БТ Холдинг» - 357 570,20 грн; 

 ТОВ «ВШГ» - 337 589,45 грн; 

 ІП  «КОКА-КОЛА БЕВЕРІДЖИЗ УКРАЇНА ЛІМІТЕД» - 295 500,00 грн;  

 ТОВ "Асканія-Флора" – 159 545,28 грн; 

 ПРАТ «УПК» – 138 010,00 грн; 

 ТОВ «ДИМЕРСЬКА СЕС-1» - 127 000,00 грн; 

 Звпп «регіон-2001» - 123 955,84 грн; 

 ТОВ"Вебер та Сини" – 106 516,54 грн. 

 

Єдиний податок 

 

Вагомим податком, який надходить до загального фонду місцевого бюджету, є єдиний податок. 

По податку за І квартал 2025 року надходження становлять 13 290 210,58 грн, що від загального 

надходження до селищного бюджету становить 13%. 

 

Найбільші платники єдиного податку: 

 ТОВ "БЕРДО ЕКО" – 368 000,00 грн; 

 Юрченко А.А. – 337 844,66 грн; 

 ТОВ "КЛАРУС" – 250 307,44 грн; 

 Палагнюк Н.А. – 211 773,16 грн; 

 ФОП БОЧКО В.В. - 146 034,00 грн; 

 Голодков К.О. – 134 549,5 грн; 

 ФОП Рубанка В.В. – 126 700,00 грн; 

 ТОВ ЛТК МIР - 119 184,09 грн 

 ТОВ «ОТКА СТАТУС» – 132 327,50 грн. 

 

 

Внутрішні податки на товари та послуги   

До селищного бюджету надходить акцизний податок з реалізації суб’єктами 

господарювання роздрібної торгівлі підакцизних товарів та пальне.  

Надходження по акцизному податку з вироблених та ввезених на митну територію 

України підакцизних товарів (пального) за І квартал 2025 року склали 8 347 012,97 грн.  



Надходження по акцизному податку з реалізації суб’єктами господарювання роздрібної 

торгівлі підакцизних товарів за І квартал 2025 року склали в сумі 3 103 678,51 грн.  

 

Найбільші платники акцизного податку з реалізації суб’єктами господарювання 

роздрібної торгівлі підакцизних товарів: 

 ТОВ «ФОРА» - 428 220,00 грн; 

 ТОВ «НЕДЛЕС» - 177 399,00 грн; 

 ТОВ «ХАЙ МАРКЕТ» - 73 548,00 грн; 

 ТОВ «ПАВЛ» – 46 497,00 грн; 

 ТОВ «ОККО-ДРАЙВ» - 28 298,00 грн; 

 ФОП Фесюк Н. О. – 19 594,00 грн; 

 ПП УКРПАЛЕТСИСТЕМ – 15 874,00 грн; 

 ТОВ «СМIЛИВIСТЬ 2022» – 14 505,00 грн.  

 

Неподаткові надходження 

 

Планові показники неподаткових платежів за І квартал 2025 року становили 828 500,00 

грн, фактичні надходження становлять 1 070 794,48 грн, що складає 117,03% виконання даної 

статті надходжень.  

Основні надходження забезпечили: 

- плата за надання адміністративних послуг за І квартал 2025 року надійшла в 

розмірі 278 246,35 грн; 

- інші надходження – 415 465,66 грн; 

- державне мито – 58 075,81 грн; 

- надходження від орендної плати за користування цілісним майновим комплексом 

та іншим майном, що перебуває в комунальній власності – 149 873,34 грн; 

- інші неподаткові надходження – 169 133,32 грн.  

 

Спеціальний фонд 

До спеціального фонду за І квартал 2025 року надійшло – 5 044 361,55 грн.  

Надходження спеціального фонду за І квартал 2025 року включають: 

- екологічний податок – 154 615,01 грн;  

- кошти від продажу земельних ділянок несільськогосподарського призначення, що 

перебувають у державній або комунальній власності, та земельних ділянок, які знаходяться на 

території Автономної Республіки Крим – 360 736,00 грн; 

- власні надходження бюджетних установ – 3 729 810,54 грн; 

- субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на покращення якості гарячого 

харчування учнів початкових класів закладів загальної середньої освіти – 799 200,00 грн. 

Видатки 

Загальний фонд 

 
Видаткова частина селищного бюджету по загальному фонду за І квартал 2025 року 

виконана на 90,3%. 

Виконання видаткової частини селищного бюджету по загальному фонду за звітний 

період характеризується такими даними: 



грн 

КПКВК Галузь  

Затверджено з 

урахуванням 

внесених змін 

за І квартал 

2025 року 

 Касові 

видатки за І 

квартал 2025 

року 

Виконання 

0100 ДЕРЖАВНЕ УПРАВЛІННЯ 19 770 585,00 18 714 548,55 94,7% 

1000 ОСВІТА 69 380 510,00 60 458 245,69 87,1% 

2000 ОХОРОНА ЗДОРОВ’Я 3 114 400,00 2 680 669,51 86,1% 

3000 СОЦІАЛЬНИЙ ЗАХИСТ ТА 

СОЦІАЛЬНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ 

5 310 059,00 4 710 898,56 88,7% 

4000 КУЛЬТУРА I МИСТЕЦТВО 3 284 830,00 3 210 349,51 97,7% 

5000 ФIЗИЧНА КУЛЬТУРА I 

СПОРТ 

2 283 870,00 2 131 685,98 93,3% 

6000 ЖИТЛОВО-КОМУНАЛЬНЕ 

ГОСПОДАРСТВО 

7 217 979,80 6 044 153,10 83,7% 

7000 ЕКОНОМІЧНА ДІЯЛЬНІСТЬ 145 713,00 0,00 0,0% 

8000 ІНША ДІЯЛЬНІСТЬ 4 277 500,00 4 007 734,10 93,7% 

9000 МІЖБЮДЖЕТНІ 

ТРАНСФЕРТИ 

17 418 100,00 17 418 100,00 100,0% 

  
Разом видатків загального 

фонду 

132 203 546,80 119 376 385,00 90,3% 

 

Питома вага видатків загального фонду селищного бюджету за функціональною 

структурою: 

- утримання установ та закладів освіти – 50%; 

- органів місцевого самоврядування – 16%; 

- міжбюджетні трансферти – 15%; 

- житлово-комунальне господарство – 5%; 

- соціальний захист та соціальне забезпечення – 4%; 

- інша діяльність – 3%; 

- культуру – 3%; 

- охорону здоров’я – 2%; 

- фізичну культуру і спорт – 2%; 

- економічна діяльність – 0%. 

 

Питома вага видатків загального фонду селищного бюджету за економічною 

структурою: 

- заробітну плату з нарахуваннями – 72 692 006,40 грн (61,0%);  



- поточні трансферти – 17 418 100,00 грн (14,6%); 

- оплата комунальних послуг та енергоносіїв – 9 936 566,60 грн (6,49%); 

- продукти харчування – 1 942 271,42 грн (1,6%); 

- дослідження і розробки, окремі заходи по реалізації державних (регіональних)програм – 

903 629,94 грн (0,76%); 

- соціальне забезпечення – 3 543 644,49 грн (2,97%); 

- поточні видатки – 12 934 818,93 грн (12,7%); 

- інші поточні видатки – 5 347,22 грн (0,06%); 

 
 

СПЕЦІАЛЬНИЙ ФОНД 

 

Видатки спеціального фонду місцевого бюджету Великодимерської селищної територіальної 

громади за І квартал 2025 року здійснені в обсязі 15 475 668,80 грн: 

- інші надходження – 11 191 741,58 грн, 

- плата за послуги, що надаються бюджетними установами – 1 376 690,81 грн,  

- інші джерела власних надходжень бюджетних установ – 2 907 236,41 грн. 

 
 

Начальник  управління фінансів 

Великодимерської селищної ради                                             Оксана КОСЕНКО 

 

 

 


